
 
ประกาศคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน  

เรื่อง  ขั้นตอนการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน แทนตำแหน่งที่ว่าง  
แบบออนไลน์ (TSU e-Vote) 

--------------------------------------------------- 

เพื่อให้การเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน แทนตำแหน่งที่ว่าง แบบออนไลน์ 
(TSU e-Vote) เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ โดยอนุวัตให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัย
ทักษิณ ว่าด้วยสภาคณาจารย์และพนักงาน พ.ศ. ๒๕67    

 อาศัยอำนาจตามความในประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกตั้ง
กรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน แทนตำแหน่งที่ว่าง ลงวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖8 จึงออกประกาศ
คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์ เรื่อง ขั้นตอนการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์
และพนักงาน แทนตำแหน่งที่ว่าง แบบออนไลน์ (TSU e-Vote)  
 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

              ประกาศ ณ วันที่ 1 ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
             
                  (อาจารย์พลัฏฐ์  ยิ้มประเสริฐ) 
                                    ประธานคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



พัฒนาโดยสถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทลั มหาวทิยาลัยทักษิณ 1 

 

ขั้นตอนการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน  

ประเภทสายคณาจารย์ แทนตำแหน่งท่ีว่าง  แบบออนไลน์ (TSU e-Vote) 
1. เข้าระบบ TSU e-Vote ด้วย URL https://evote.tsu.ac.th หรอื สแกนคิวอาร์โค้ด 

 

 

 

 
 

TSU e-Vote 

2. กดปุ่ม “เข้าสู่ระบบ” ในหัวข้อการเลือกตั้งที่ท่านมีสิทธิ์เลือกตั้ง 
 

 

 

3. ลงชื่อเข้าใช้ด้วย username และ password TSU iPass (username และ password ที่ใช้ใน
ระบบงานบุคคล, เงินเดือน และระบบอ่ืนของมหาวิทยาลัยทักษิณ) 

x 

https://evote.tsu.ac.th/


พัฒนาโดยสถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทลั มหาวทิยาลัยทักษิณ 2 

 

 

 

4. หากท่านลงชื่อเข้าใช้สำเร็จ ระบบจะให้ท่านกรอกเลขประจำตัวประชาชน และกดปุ่ม “ยืนยัน” เพ่ือ
ยืนยันตัวตนอีกครั้ง  
 

 

 

 

 

5. หากท่านกรอกเลขประจำตัวประชาชนถูกต้องและตรงกับในระบบระบบบริหารทรัพยากรบุคคล
มหาวิทยาลัยทักษิณ ระบบจะแสดงหน้ารายการที่ท่านมีสิทธิ์เลือกตั้ง และให้ท่านกดปุ่ม           
“บัตรลงคะแนน” เพ่ือทำการเลือกตั้ง 



พัฒนาโดยสถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทลั มหาวทิยาลัยทักษิณ 3 

 

 

 

 

6. เมื่อท่านกดปุ่ม “บัตรลงคะแนน” ระบบจะแสดงคำชี้แจง ให้ท่านอ่านคำชี้แจง เมื่ออ่านคำชี้แจ้ง
เรียบร้อยแล้วให้ท่านติ๊กช่องหน้าข้อความ “อ่านคำชี้แจงเรียบร้อยแล้ว” และกดปุ่ม “ตกลง” 

 

 

 

7. ระบบจะแสดงบัตรเลือกตั้ง ซึ่งมีหมายเลข รูป รายชื่อผู้สมัคร ให้ท่านติ๊ก “เลือก”  ในหมายเลขที่ท่าน
ต้องการลงคะแนน 1 รายชื่อ และหากท่านไม่ประสงค์ลงคะแนน ให้ท่าน “ไม่ประสงค์ลงคะแนน” 



พัฒนาโดยสถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทลั มหาวทิยาลัยทักษิณ 4 

 

 

 

 
8. เมื่อท่านกดปุ่ม “ลงคะแนน” ระบบจะแสดงข้อความ “ลงคะแนนเรียบร้อยแล้ว” ให้ท่านกดปุ่ม 

“OK” 

 

 

 

 

9. เมื่อท่านลงคะแนนเรียบร้อยแล้วระบบจะกลับมายังหน้ารายการที่ท่านมีสิทธิ์เลือกตั้ง และแสดง
ข้อความว่า “ท่านใช้สิทธิ์ลงคะแนนแล้ว” และแสดงหมายเลข IP หมายเลขผู้สมัครที่ท่านเลือก และ
เวลาที่ท่านทำการลงคะแนนเลือกตั้ง 
 



พัฒนาโดยสถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทลั มหาวทิยาลัยทักษิณ 5 

 

 

 

10. หากท่านต้องการออกจากระบบ ให้ท่านกดปุ่มที่ชื่อของท่าน มุมขวาด้านบน และกดปุ่ม                               
“ออกจากระบบ” 
 

 

 


